

Drogeria św. Marcina
PROMOCJA DROGERIA

Enfamil 800 g. - 44,98 zł
Enfamil 1200 g. - 64,45 zł

KĘPNO, UL. WIOSNY LUDÓW 14

OGIEŃ STRAWIŁ OBORĘ I MASZYNY

Pożar zabudowań
gospodarczych w Ostrówcju



str. 10

W minioną sobotę w ogniu stanęły zabudowania gospodarcze w Ostrówcju. Spaleniu uległy budynek gospodarczy, przyległy do niego namiot magazynowy oraz maszyny.



GRABÓW

Radni obligują burmistrza

str. 6

Radni chcą, aby burmistrz wykupił od ZHP działkę przeznaczoną na sprzedaż

Pomyłka, czy też świadome działanie?



KRASZEWICE

str. 9

Czy wójt Kraszewic po cichu chciał wprowadzić do realizacji inne, niż przyjęte wcześniej przez radę gminy zadanie drogowe? Z dokumentów można wywnioskować, że tak. Sekretarz gminy Konrad Kuświk przekonuje jednak, że nawet jeśli tak to wygląda, to była to tylko pomyłka. Ostatecznie przyparty do muru Urząd zmienia zdanie.

Gminny Dzień Kobiet w Czajkowie

Baby, ach te baby



str. 5

Strażacy ratowali uwięzionego na krze psa

KĘPNO



str. 10

Kępińscy strażacy ratowali psa, który znalazł się na krze częściowo zamrożonego akwenu wodnego.





KONKURS DLA UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH

TWOJA PIĄTKA TYGODNIA

W konkursie „Twoja Piątka Tygodnia” może wziąć udział każdy uczeń szkoły podstawowej z terenu powiatu ostrzeszowskiego. Wystarczy, że kiedy otrzyma w szkole z jakiegokolwiek przedmiotu jedną z najwyższych ocen (piątkę lub szóstkę, czy też otrzyma odpowiadające tym ocenom np. „słoneczko”, „rakieta”) - wypełni oryginalny, zamieszczony w Pulsie Tygodnia kupon (kupon zamieszczane będą co tydzień), poprosi nauczyciela o potwierdzenie oceny i dostarczy kupon do naszej redakcji: Twój Puls Tygodnia, ul. Piekary 6, 63-500 Ostrzeszów. Kupon będzie też można składać w wyznaczonych punktach.

Im więcej kuponów przekażesz do naszej redakcji, tym większa szan-

sa, że weźmiesz udział w losowaniu trzech nagród miesiąca. Na koniec - na przełomie maja i czerwca br. - wszystkie kupony (również te, które już wcześniej zostały wylosowane) wezmą udział w losowaniu nagród głównych:

- 1. NAGRODY GŁÓWNEJ** - jedynkowej wycieczki turystyczno-edukacyjnej dla całej klasy ucznia, którego kupon został wylosowany.
- 2. Indywidualnych Nagród Głównych** (minimum trzech).
- 3. Nagród Głównych Lokalnych** (minimum jednej w każdej gminie) rozlosowanych wśród wszystkich uczestników konkursu z terenu poszczególnych gmin.

O nagrodach pisać będziemy systematycznie na łamach Pulsu Ty-

godnia. Równocześnie już dziś zachęcamy wszystkich zainteresowanych - firmy, instytucje, osoby prywatne - do przyłączenia się do naszego konkursu (kontakt z redakcją) w charakterze sponsorów nagród.

Wyniki losowań Nagród Miesiąca zamieszczać będziemy w co drugi czwartek (poczynając od 22 marca 2018 r.) na stronie pulstygodnia.pl, a następnie na łamach **Twojego Pulsu Tygodnia**. Tam też szukać możecie aktualnych informacji na temat konkursu.

Im więcej wyślesz kuponów – tym większa szansa na nagrodę.

Kupony będziemy przyjmować w naszej redakcji do 30 maja 2018 r. do godz. 15. (w przypadku przesyłanych pocztą decydować będzie data wpływu, a nie stempla pocztowego). Do skrzynek - rozmieszczonych w wyznaczonych punktach sprzedaży - kupony będzie można wrzucać do 28 maja (poniedziałek) br.

Między 31 maja 2018 r. a 6 czerwca 2018 r. wylosujemy nagrody główne konkursu, wtedy też wyniki losowania zamieścimy na stronie

internetowej gazety, a następnie na łamach Twojego Pulsu Tygodnia.

Regulamin konkursu „Twoja Piątka Tygodnia” jest dostępny w siedzibie redakcji „Twój Puls Tygodnia”.

TU TEŻ MOŻESZ PRZEKAZAĆ NAM SWÓJ KUPON:



OSTRZESZÓW

- PSS SPOŁEM Nr 4, ul. Mickiewicza
- Sklep Spożywczo - Przemysłowy "Jagienka" ul. Grunwaldzka 16

GRABÓW

- Market 10, Władysława Jagiełły 19

MIKSTAT

- Market AMI, ul. Brzozowa

KOBYLA GÓRA

- Carrefour, pl. Wiosny Ludów 5

DORUCHÓW

- Sklep G.S. Dom Chleba, ul. Ostrzeszowska 1

KRASZEWICE

- Sklep spożywczy GLOBAL (pawilon handlowy), ul. Wieluńska

CZAJKÓW

- Sklep Globi, Czajków 28

KUPON KONKURSOWY POWIAT OSTRZESZOWSKI

GMINA:

SZKOŁA:

IMIĘ I NAZWISKO:

DATA:

KLASA:

OCENA:

PRZEDMIOT:

PODPIS NAUCZYCIELA:

PODPIS UCZNIĄ:



ZATRUDNI:

DZIENNIKARZA

Zainteresowanych prosimy o przesłanie CV ze zdjęciem na adres e-mail:

redakcja@pulstygodnia.pl

"SpokREWnieni" tym razem w Grabowie

W minioną niedzielę w Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną odbyła się kolejna akcja "SpokREWnieni". W tym dniu kaliski bank krwi zasililo kolejne 11,7 l krwi.

Organizatorem akcji była Ochotnicza Straż Pożarna w Grabowie przy udziale Komendy Powiatowej PSP, Komendy Powiatowej Policji oraz Oddziału Terenowego Krwiodawstwa w Ostrzeszowie.



To już trzecia tego rodzaju akcja w przeciągu ostatnich

dwa tygodni, która przyciąga nie tylko honorowych

dawców krwi, ale również kandydatów na krwiodawców.

Do akcji, która ma na celu wskazanie społeczeństwu, jak ważny jest wkład każdego z nas w ratowanie zdrowia i życia drugiego człowieka, przystąpiły łącznie 33 osoby, z czego 26 oddało swoją krew, zasilając w ten sposób kaliski bank krwi o kolejne 11,7 l tej cennej esencji. Dzięki akcji pozyskano również kolejnych kandydatów (2 osoby), od których pobrano próbki celem przeprowadzenia kwalifikacji.

- Idąc za przykładem oddawania cząstki siebie dla ratowania zdrowia i życia innych osób, policjanci przekazywali uczestnikom zbiórki kalendarzyki "Świeć przykładem" oraz zawieszki do samochodu z napisem "Kierowco zwołnij! Nie rozdieraj serca bliskich", które mają mam przypominać jak ważne jest przestrzeganie przepisów ruchu drogowego, a co za tym idzie, bezpieczne dotarcie do celu swojej podróży - mówi asp. Magdalenę Hańdziuk, aspirant społeczny KPP w Ostrzeszowie.
RED

KRONIKA POLICYJNA

KRADLI W BIEDRONCE

OSTRZESZÓW W miniony czwartek policjant z Rewiru Dzielnicowych w Ostrzeszowie dwukrotnie podejmował interwencję w stosunku do osób, które dokonały kradzieży towaru w markecie Biedronka. Sprawcy zostali ukarani mandatami karnymi.

W toku wykonywanych czynności ustalono, że przedmiotowych kradzieży artykułów spożywczych dokonali 69-letnia mieszkanka Ostrzeszowa (na kwotę 21 zł) oraz 19-letni mieszkaniec Ligoty (7 zł). Ukarani zostali mandatami.

W związku z popełnieniem czynu z art. 119 kodeksu wykroczeń, na sprawców nałożono mandaty karne.

ZATRZYMANI Z NARKOTYKAMI

6 bm. o godzinie 19.35 na ul. Kąpielowej w Ostrzeszowie, funkcjonariusze z Wydziału Kryminalnego ostrzeszowskiej komendy podjęli czynności służbowe wobec 21-letniego mieszkańca gminy Kobyla Góra, ujawniając przy nim ok. 0,5 g środka odurzającego w postaci marihuany. Mężczyzna został zatrzymany do dyspozycji prokuratora i usłyszał zarzut posiadania środków ustawowo zabronionych.

Tego samego dnia o godzinie 20 policjanci z Zespołu Patrolowo-Interwencyjnego zatrzymali do kontroli drogowej (również na ul. Kąpielowej) audi, którym kierował 20-letni mieszkaniec gminy Ostrzeszów. Kierującego poddano badaniu na zawartość środków odurzających z wynikiem pozytywnym. W związku z powyższym został on zatrzymany do dyspozycji prokuratora. W toku wykonywanych czynności mężczyźni zatrzymano uprawnienia do kierowania pojazdami oraz pobrano od niego krew do badań. Postępowania w tych sprawach prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie.

AKCJA "ALKOHOL I NARKOTYKI"

Celem policyjnych działań jest eliminowanie z ruchu kierujących niestosujących się do obowiązujących w tym zakresie przepisów.

Podczas trwających całą dobę działań skontrolowano łącznie 316 kierujących pojazdami, nie ujawniając osób kierujących po spożyciu alkoholu, znajdujących się w stanie nietrzeźwości lub prowadzących pojazd pod wpływem środków odurzających.

OGŁOSZENIE

Zakład Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Ostrzeszowie

POSIADA DO WYNAJĘCIA pomieszczenia na Krytej Pływalni "Oceanik"

termin składania ofert na wynajem upływa
21 marca o godz. 10:00

Szczegółowe informacje możecie Państwo uzyskać na www.zec-ostreszow.pl, pod adresem mailowym sport@zec-ostreszow.pl oraz pod nr telefonu **62 584 61 85**

CZASOMIERZY NIE BĘDZIE

OSTRZESZÓW

Jest odpowiedź GDDKiA w sprawie wniosku samorządu powiatowego o zainstalowanie czasomierzy na skrzyżowaniach w ciągu krajowej nr 11 w Ostrzeszowie - czasomierzy nie będzie. Aby było bezpiecznie zarządcy drogi proponują częstsze patrole policji.

Przypomnijmy, w związku z powtarzającymi się wnioskami mieszkańców oraz interpelacjami radnych, starosta ostrzeszowski zwrócił się do oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Poznaniu o zainstalowanie czasomierzy w dwóch skrzyżowaniach w ciągu drogi krajowej nr 11. Chodzi o czasomierze wskazujące czas pozostały do zmiany światła na skrzyżowaniu jedenastki z ul. Kościuszki i z ul. Piastowską. Wniosek był podyktowany tym, że droga krajowa nr 11 ma charakter przelotowy i często bywa tak, że kierowcy dojeżdżając do skrzy-

żowania starają się skorzystać z zielonego światła, nie zawsze wyhamowują w porę przejeżdżają na tzw. późnym żółtym świetle lub na świetle czerwonym.

Właśnie wpłynęła odpowiedź zastępcy dyrektora Oddziału ds. Zarządzania Drogiami i Mostami GDDKiA w Poznaniu Tadeusza Łuki. Otóż, jak wyjaśnia T. Łuka, na drogach krajowych w Wielkopolsce zarządzanych przez poznański oddział Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad nie są stosowane wskaźniki czasu. Mogą być one stosowane wyłącznie w sygnalizacjach starego typu, których na wielkopolskich drogach krajowych drogach już się nie stosuje.

- Budowane przez nas sygnalizacje mają detekcję pojazdów (pętle w jezdni, kamery) oraz pieszych (przyciski), w związku z czym czasy zielone i kolejność włączania poszczególnych faz jest uzależniona od ilości i kolejności zgłaszania się wszystkich uczestników ru-

chu - tłumaczy dyrektor. - Z tego powodu nie można określić, jak długo będą trwały poszczególne fazy sygnalizacji, ani kiedy się rozpoczyna - kiedy zapali się zielone światło i jak długo będzie trwało

Tadeusz Łuka podkreśla, że stosowanie wskaźników czasu jest w ocenie ekspertów do spraw bezpieczeństwa ruchu bardzo kontrowersyjne. Zdarza się bowiem, że kierowcy widząc upływający czas przyspieszają i po zmianie sygnału na czerwony, z dużą prędkością wjeżdżają na skrzyżowanie. Wymuszają tym samym pierwszeństwo na pojazdach, które, jeżeli szybko ruszą z kolizyjnych kierunków, są narażone na uderzenie z dużą prędkością. - Tragicznie kończy się to zwłaszcza dla pieszych na przejściach po drugiej stronie skrzyżowania, ponieważ zdążą już wejść na środek pasa ruchu - zauważa Tadeusz Łuka.

W dalszej części pisma za-

stępcy dyrektora czytamy: - W Ostrzeszowie na dojazdach do skrzyżowań z sygnalizacją świetlną na krajowej jedenastce obowiązuje ograniczenie prędkości do 60 km/h. Dla tej prędkości czas następującego po sygnale zielonym sygnału żółtego, wynoszący 3 s, jest wystarczający do zatrzymania pojazdu lub wjazdu na skrzyżowanie przed sygnałem czerwonym. Dla pojazdów ciężarowych dopiero powyżej prędkości 70 km/h, w zależności od stanu hamulców i opon oraz nadmiernej ciężaru całkowitego, mogą wystąpić trudności z wyhamowaniem przed linią zatrzymania gdy zapali się czerwone światło. W związku z tym, zdaniem Tadeusza Łuki, patrole policji powinny częściej kontrolować prędkość w rejonie obu skrzyżowań, ponieważ obok nierespektowania sygnału czerwonego, jest to podstawowa przyczyna wjazdu pojazdów na czerwonym świetle.

powiatostrzeszowski.pl

REKLAMA

SGB Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie

PRYZWITAJ WIOSNĘ W NAJLEPSZEJ FORMIE

Loteria kredytu gotówkowego z nagrodami



Każde pełne 1000 zł kredytu to szansa na atrakcyjne nagrody!

Organizatorem Loterii promocyjnej o nazwie "Kredyt wiosny 2018" jest SGB-Bank S.A. z siedzibą w Poznaniu przy ul. Szarych Szeregów 23a, 60-483 Poznań. Sprzedaż promocyjna kredytów gotówkowych uprawniająca do wzięcia udziału w Loterii trwa od 12.03.2018 r. do 27.04.2018 r. Szczegółowe informacje dotyczące Loterii, w tym warunki uczestnictwa, liczba, rodzaj i dostępność nagród, lista Banków Spółdzielczych SGB biorących udział w Loterii, znajdują się w Regulaminie Loterii Promocyjnej dostępnym na stronie internetowej www.sgb.pl oraz w placówkach Banków Spółdzielczych SGB biorących udział w Loterii. Uzyskanie kredytu uzależnione jest od wyniku badania zdolności kredytowej wnioskodawcy. Szczegóły oferty oraz informacje o wysokości opłat i prowizji dostępne są w placówkach Banków Spółdzielczych SGB biorących udział w Loterii. Nagrody przedstawiane w materiałach promocyjnych są wizualizacjami i mogą nieznacznie różnić się od rzeczywistych produktów. Stan na 12.03.2018 r.

Opieroscrowanie kredytu zwracanie w wysokości 9,75% | Całkowity koszt kredytu wynosi 707,69 zł, w którego skład wchodzi: a) prowizja od udzielenia kredytu 200,00 zł, b) odsetki od kredytu 507,69 zł, c) koszty usług dodatkowych 0,00 zł, w których skład wchodzi: koszty ubezpieczenia kredytu 0,00 zł oraz koszty otwarcia i prowadzenia ROR kredytu 0,00 zł, d) pozostałe koszty zabezpieczenia kredytu 0,00 zł | Całkowita kwota kredytu 5 000,00 zł | Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) wynosi 14,93% | Okres obowiązywania umowy kredytowej 24 miesiące | Całkowita kwota do zapłaty, stanowiąca sumę całkowitej kwoty kredytu oraz całkowitego kredytu wynosi 5 707,69 zł | 24 miesięczne raty malejące, najwyższa rata w wysokości 249,76 zł.

Kalkulacje sporządzone przy założeniu obowiązywania umowy przez czas, na który została zawarta, wypełnienia przez Bank i kredytobiorcę zobowiązań wynikających z umowy w terminach w niej określonych, w tym spłaty kredytu zgodnie z harmonogramem, oraz rzetelnego przestrzegania przez cały okres obowiązywania umowy, stopy oprocentowania kredytu oraz prowizji i opłat i uszczelnienia oprocentowanie z chwili zawarcia umowy.

Ostatnie warunki kredytowania aktualizowane są od wyniku oceny zdolności kredytowej klienta, daty wypłaty kredytu oraz terminu regulowania zobowiązania kredytowego.

Powyższe kalkulekacja została sporządzona na dzień 12-03-2018 r.

Zapraszamy

Bezpłatna infolinia:
800 888 888
www.sgb.pl

Mniejsze pieniądze na walkę z bezrobociem

Powiatowy Urząd Pracy w Ostrzeszowie otrzymał na bieżący rok niewiele ponad 700 tys. zł. ze środków Funduszy Pracy. To o około 200 tys. zł. mniej niż w roku ubiegłym. Zdecydowana większość przyznanej kwoty (663 tys. zł.) przeznaczona jest na aktywizację zawodową. 238 tys. zł. posłuży refundacji tworzenia miejsc pracy.



- mówiła podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Ostrzeszowie dyrektor PUP Ewa Rycerska. Na prace interwencyjne zabezpieczono z tej samej puli 145 tys. zł., co pozwoli na zatrudnienie 30 bezrobotnych. Znacznemu zmniejszeniu w porównaniu z zeszłym rokiem uległy środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Z 590 tys. zł. ograniczono je do zaledwie 173 tys. zł., a dofinansowanie

na jednego pracownika wynosi 5 tysięcy. Dodatkowe środki na aktywizację osób poszukujących pracy pozyskać można z funduszy unijnych. Wojewódzki Urząd Pracy już uruchomił procedury umożliwiające ubieganie się o tego typu wsparcie. - Z tym, że dla poszczególnych powiatów kwota jest już z góry zaplanowana - zaznacza E. Rycerska - Myślny wiedzieli o wysokości środków z Europejskiego Funduszu Społecznego już w grudniu. I tak, w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu

Operacyjnego ta kwota wynosi 735 tysięcy złotych, a program POWER, czyli aktywizacja osób młodych, do trzydziestego roku życia 1.227 tysięcy złotych. Ze środków unijnych, Powiatowy Urząd Pracy w Ostrzeszowie zamierza zaktywizować 156 młodych bezrobotnych, 68 poprzez staże, 60 poprzez szkolenia i 28 poprzez dotacje. - WRPO, czyli aktywizacja osób powyżej trzydziestego roku życia, wysokość projektu 617 tysięcy dla 73 bezrobotnych i też będą podobne formy, czyli dotacje dla 25 osób, prace interwencyjne dla 10, szkole-

nia dla 20 i staże dla 18 - wylicza dyr. PUP. W tym przypadku wnioski składać będzie można od kwietnia. Dyrektor Rycerska zwraca ponadto uwagę na zmiany w procedurach związanych z zatrudnianiem obcokrajowców. Składając oświadczenie o takim zamiarze, pracodawca musi uiścić opłatę w wysokości 30 złotych. W bieżącym roku Powiatowy Urząd Pracy w Ostrzeszowie przyjął już około 600 takich oświadczeń, a także udzielił ponad 40 zezwoleń na prace sezonowe, co do końca ubiegłego roku było kompetencją wojewody.

-Dotyczy to zatrudnienia cudzoziemca do pracy na okres dziewięciu miesięcy, czyli jest to okres dłuższy w porównaniu z oświadczeniem, które opiewa tylko na sześciomiesięczny okres zatrudnienia. Przy czym dotyczy to pracy tylko w określonych branżach, takich jak turystyka, gastronomia i ogrodnictwo - wyjaśnia Ewa Rycerska. Szczegółowe informacje na temat aktywnych form walki z bezrobociem znaleźć można na stronie internetowej Powiatowego Urzędu Pracy.

Posel do Parlamentu Europejskiego Krystyna Tybicka zaprasza na spotkanie

Fundusze Europejskie dla przedsiębiorców

- Fundusze Europejskie na rozwój działalności gospodarczej (Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny, Program Operacyjny Inteligentny Rozwój) - prace badawcze i wdrażanie innowacyjnych rozwiązań.
- Działanie LEADER - wspierające przedsiębiorców w miejscowościach do 20 tys. mieszkańców.
- Inicjatywa JEREMIE - niskooprocentowane pożyczki na rozwój działalności gospodarczej.
- Podnoszenie kwalifikacji zawodowych.

Spotkanie organizowane przy współpracy Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów, Posel do Parlamentu Europejskiego Krystyny Tybickiej oraz Eurocentrum Innowacji i Przedsiębiorczości z Ostrowa Wielkopolskiego.

Szkolenie odbędzie się 19 marca o godz. 10 w sali nr 17 (I piętro) Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów. Prosimy o potwierdzenie uczestnictwa w spotkaniu - tel. 62 595 69 47 lub 608-476-345.

Jubileusz Biblioteki Publicznej w Grabowie 70 LAT MINĘŁO

Jubileusz 70-lecia świętuje w tym roku Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. Historia grabowskiego bibliotekarstwa sięga co prawda roku 1880, kiedy to powstało Grabowskie Towarzystwo Czytelni Ludowych, dysponujące księgozbiorem liczącym ok. 2000 pozycji. Jednak oficjalne powstanie datuje się na 25 lutego 1948 - dzień, w którym pani Teresa Il-ska (Biegańska) wykonała obowiązek rejestracji Biblioteki.

a w 1967 do dawnego Klasztoru Franciszkanów. Od września 2014 r. Biblioteka mieści się w budynku o niezwykle ciekawej historii, przy ul. Kaliskiej 22, na pierwszym piętrze. Warto dodać, że do 1995 r. Biblioteka Publiczna była samodzielną instytucją, natomiast od stycznia 1996 r. wchodzi w skład Centrum Kultury w Grabowie.

LUDZIE TWORZĄ MIEJSCA, MIEJSCA TWORZĄ LUDZI

Bibliotekarz to człowiek z ogromną pasją i wiedzą, wyrozumiały, cierpliwy, zorganizowany, życzliwy, pomocny... Pierwsi pracownicy Biblioteki Publicznej w Grabowie to Teresa Biegańska (do 1949 r.), Jadwiga Dołgan (1949-1953, 1957-1959), Maria Pruchnicka (1953-1957), Maria Piłacińska (1953-1957), Maria Głowienkowska (1959-2000), Janina Tarchalska (1976-1983), Bożena Białek (1988-1991).



W roku 2000 zarejestrowano już 1261 czytelników.

BIBLIOTEKA WCZORAJ I DZIŚ

Biblioteka to nie tylko miejsce dla książek, to przede wszystkim przyjazna i nowoczesna przestrzeń, idealna do spotkań, organizacji różnego typu wydarzeń kulturalnych, edukacyjnych i towarzyskich.

Biblioteka Publiczna w Grabowie zawsze była ośrodkiem życia społecznego mieszkańców i łącznikiem pokoleń. Jej mury, przez lata swej działalności, gościły niezwykle ciekawe osoby: Eligiusz Kor-Walczak (1977), Alina i Czesław Centkiewiczowie (1978), Arkady Radosław Fiedler (1979), Zbigniew Waleryś

(2001), Grzegorz Kasdepke (2013), Jarosław Kret (2013), Jacek Pańkiewicz (2015), Romuald Koperski (2017), Krzysztof Piersa (2018).

Od lat wielkim zainteresowaniem czytelników i mieszkańców Grabowa cieszą się konkursy, wystawy, warsztaty, zajęcia edukacyjne, akcje czytelnicze czy wycieczki organizowane przez naszą placówkę.

BIBLIOTEKA NA KAŻDĄ OKAZJĘ

Współczesna Biblioteka to przede wszystkim instytucja kultury, odpowiadająca na różnorodne potrzeby środowiska w którym działa, pełniąc ważną rolę społeczną, edukacyjną i kulturową, otwarta dla wszystkich bez

względem na wiek, status społeczny czy wykształcenie. Każdy jubileusz jest okazją do refleksji i wspomnień. Podczas urodzinowego spotkania, w piątek - 2 marca, nie zabrakło więc miłych słów i wspomnień, podziękowań i gratulacji, życzeń i prezentów. A my **DZIEKUJEMY SERDECZNIE** wszystkim naszym Gościom: władzom Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, współpracującym instytucjom, organizacjom, przyjaciółom, wielbicielom, sponsorom i czytelnikom oczywiście, za nieustanne wsparcie i życzliwość, za miłe słowa i prezenty.

(Biblioteka Publiczna w Grabowie nad Prosną - 2 marca 2018 r.)

DO CZTERECH RAZY SZTUKA

Pierwotnie Biblioteka mieściła się w jednym pomieszczeniu przy ul. Kolejowej 6. W 1962 została przeniesiona na Rynek, pod numer 2,

REKLAMA

POLPEL PELLET PREMIUM

- PELLET Z DREWNA LIŚCIASTEGO
- WYSOKA WARTOŚĆ OPAŁOWA
- NISKA ZAWARTOŚĆ POPIOŁU
- DOSTAWA DO DOMU

CHOJMEK FABRYKA MEBLI
Chojęcin Szum 5a
63-640 Bralin

tel.: 789 405 600

SPRZEDAŻ I MONTAŻ DRZWI I OKIEN

pcv, aluminium, drewno, okna dachowe, bramy garażowe

"TOM-BUD"

www.oknatombud.pl

NAJNIŻSZE CENY!!!

NAJLEPSZA JAKOŚĆ

MONTAŻ

- rolet zewnętrznych i wewnętrznych
- żaluzji, rolosów
- boazerji pcv
- moskitiery

TOM-BUD Tomasz Łuczak
tel. 62 581 03 01, 601 756 467
tombud@autograf.pl

GARAŻE Blaszane **BRAMY** Garażowe **KOJCE dla Psów**

Najniższe **CENY**
Różne wymiary
Transport i montaż **GRATIS** cały KRAJ
Dogodne **RATY**

www.konstal-garaze.pl

62-586-07-83 63-278-62-25 61-812-54-69 509-058-388
65-619-34-15 65-526-20-87 71-718-32-25 509-574-644

GARAŻE WZMOCNIONE

Ocieplanie budynków

WYCENA GRATIS

Koszt 1/4 ocieplenia styropianem

Wtryskowo przez tłoczenie piany w szczelinę muru

Docieplanie stropodachów
ścian i podłóg poprzez wdmuchiwanie wełny mineralnej lub granulatu styropianowego

Tel. 600 977 623

CZAJKÓW Gminny Dzień Kobiet

BABY, ACH TE BABY



Ponad 200 osób wzięło udział w sobotnich obchodach Gminnego Dnia Kobiet w Czajkowie. - Jesteście źródłem miłości, piękna i mądrości - przekonywał wójt Henryk Plichta.

Gminny Dzień Kobiet to w Czajkowie kultywowana z należąca pieczołowitością tradycja, nic więc dziwnego, że cieszy się niesłabnącym powodzeniem.

W naszym samorządzie, co mnie bardzo cieszy, niezmiennie od 4 lat mamy tak-

że kobiety - przypomniał Henryk Plichta. - Wśród 8 sotysów, 5 to kobiety. 5 pań zasiada w Radzie Gminy. Kobiety piastują także stanowiska kierowników instytucji i jednostek organizacyjnych w naszej gminie. Dlatego z wielką radością witam wszystkie panie, które ten dzień postanowiły spędzić w naszym towarzystwie, a swoją obecnością sprawić radość tym, którzy trudzili się, aby to spotkanie miało taki odświętny charakter.

Z życzeniami i żółtymi tulipanami dla wszystkich

pań przyjechała do Czajkowa członek zarządu województwa wielkopolskiego Marzena Wodzińska. - To dzięki nam rozwiązywanych jest szereg specyficznych problemów, sytuacji, ale nie bójmy się powiedzieć - panowie, z tymi sytuacjami, problemami, wy byście sobie w życiu codziennym, zawodowym i rodzinnym nie poradzili - mówiła z przekonaniem. Nie zapomniała też o mężczyznach, bo 10 marca przypada właśnie ich święto. - Kochajcie nas, rozpieszczajcie i dbajcie o nas, bo po to jesteście stworzenie - mówiła.

Senator Łukasz Mikołajczyk miał dla pań tabliczki czekolady. Przyjechał do Czajkowa, rezygnując z rodzinnego spotkania z okazji 60 urodzin swojej szwagierki. - Słodczy nigdy dość - przekonywał.

Zyczenia i kwiaty mieli też radny sejmiku Mikołaj Grzyb, sekretarz powiatu Ireneusz Jeziorny, reprezentujący wicemarszałka Krzysztofa Grabowskiego z-ca dyrektora departamentu gospodarki mieniem UM Rafał Gil oraz radny powiatowy Jerzy Mucha.

Organizatorami imprezy byli Wójt Gminy oraz Stowarzyszenie „Razem dla Czajkowa”, a fundatorami pysznego tortu wójt Plichta, przewodniczący rady Andrzej Puchała, sekretarz gminy Paweł Galbierczyk oraz radny Jerzy Mucha. **RED**



REKLAMA

140 lat haft
firanki od 1878 roku **wistil**

www.haft.com.pl

OBORA W OGNIU

CZAJKÓW

5 zastępów straży brało udział w gaszeniu pożaru obory, jaki wybuchł 6 bm. około godz. 3.10 w nocy na terenie jednego z gospodarstw rolnych w Czajkowie.

Do akcji skierowano 5 zastępów straży, w sumie 22 strażaków.

- Właściciel wyprowadził zwierzęta znajdujące się w budynku przed naszym

przybyciem - mówi asp. Patryk Moś, rzecznik prasowy PSP w Ostrzeszowie. - W pierwszej fazie działań jednostki skupiły się na obronie zagrożonego pożarem budynku garażowego. Po przybyciu kolejnych zastępów zwiększono liczbę podawanych prądów wody do 4, co przyczyniło się do opanowania pożaru i jego ugaszenia. W końcowej fa-

zie przy użyciu kamery termowizyjnej sprawdzono obiekt pod kątem występowania pojedynczych zarzewi ognia oraz przystąpiono do rozbiórki spalonych elementów konstrukcyjnych.

Akcja trwała 2 godziny 49 minut. Szacowane straty: 50 tys. zł (cały budynek obory oraz częściowo przylegający do niej budynek garażowy). **RED**

HAFT – OD POKOLEŃ W TWOIM DOMU

NASZE SKLEPY FIRMOWE
W KALISZU **UL. ŻŁOTA 40**
PLAC ŚW. JÓZEFA 2-6



BEZPŁATNE BADANIE SŁUCHU

BEZPŁATNE WYPOŻYCZANIE

APARATÓW SŁUCHOWYCH

Możliwość całkowitego dofinansowania do aparatu słuchowego dla osób z grupą inwalidzką!!!!

EUROFON - APARATY SŁUCHOWE - Przychodnia kolejowa
mgr Margerita Leszka

Ostrów Wlkp. ul. Wrocławska 81 pok. 108, I piętro
www.eurofon-aparatysluchowe.pl

tel. 62 738 55 65, 509 602 609

Poniedziałek: 9.00-17.00, wtorek, środa, czwartek, piątek: 9.00-16.00



Życzymy Wesołych Świąt
Wielkanocnych



Smakuj z nAmi

Promocja dla Klientów sklepów firmowych Ami

Obowiązuje od
05.03-17.03. 2018 r.

Gazetki promocyjne dostępne w sklepach firmowych AMI



www.ami.com.pl



~~8,99~~
7,49

zł/kg
PASZTET PIECZONY
Z GĘSI



~~18,90~~
16,59

zł/kg
KIEŁBASA STAROPOLSKA
PODSUSZANA



~~17,19~~
14,69

zł/kg
KIEŁBASA BIAŁA
DELIKATESOWA



~~15,99~~

zł/kg
MLEKPOL
SER SALAMI ZAMBROW

ZAPRASZAMY DO SKLEPÓW FIRMOWYCH AMI

TORZENIEC Bieg Tropem Wilczym

Rywalizacja z historią w tle



Około 130 zawodników stanęło na starcie Biegu Tropem Wilczym, który 4 marca już po raz drugi odbywał się Torzeńcu w gminie Doruchów. Jego zwycięzca został Artur Rychlik z Kępna. Impreza łączyła w sobie sportową rywalizację, promowanie postaw patriotycznych oraz akcję charytatywną.

Wydarzenia o takim charakterze organizowane są na terenie całego kraju z okazji Dnia Pamięci Żołnierzy Wykłętych. W Torzeńcu uczczono ich pamięć poprzez wyeksponowanie portretów najbardziej znanych z nich, w tym Witolda Pileckiego oraz Danuty Siedzikówniej „Inki”. Ich wizerunki pojawiły się także na koszulkach części biegaczy. Sporym zainteresowaniem cieszyło się też stoisko Strzelców Kaniowskich, prezentujących różne rodzaje broni palnej, a w repertuarze występu znanej ostrzeszowskiej wokalistki Martynty Bacik znalazły się m.in. piosenki patriotyczne.



Uwaga uczestników skupiała się jednak przede wszystkim na sportowym aspekcie wydarzenia. Zwycięzcą biegu na pięciokilometrowej, prowadzącej wśród malowniczo położonych lasów trasie został Artur Rychlik z Kępna.

- Trasa fajna - ocenił. - Co prawda jestem raczej typem asfaltowca, a mój koronny dystans to „dyszka”, ale wcześniej dużo biegałem biegów górskich i ultra, więc teren nie jest mi obcy. Warunki idealne, pogoda wspaniała, organizacja na najwyższym poziomie. Mam

za sobą dużo biegów, więc mogę coś powiedzieć na ten temat. Jestem zadowolony, świetnie.

Drugie miejsce w kategorii „open” zajął Maciej Marczak, a trzecie - Paweł Sarnowski. Wśród kobiet zwyciężyła Ewa Kubczak przed Pauliną Rybczyńską i Magdaleną Grycman. Ambasadorem tegorocznego biegu został Włodzimierz Juszcak - jeden z najbardziej utytułowanych długodystansowców w powiecie ostrzeszowskim i prezes Stowarzyszenie Katolicko-Sportowe „Szczęście”.

Przyznał, że jest zaszczytny takim wyróżnieniem. Jego zdaniem, łączenie sportu z historią jest pomysłem bardzo trafionym.

- Sport można ze wszystkim połączyć. To jest połączenie dobrego z pozytywnym, co powinno mieć skutek bardzo pozytywny. Ja bym to jeszcze rozszerzył, na przykład o bieg dla najmłodszych czy spotkanie z ludźmi, którzy mogli by trochę powiedzieć o tamtych czasach. To jest dobre, tak samo jak łączenie sportu z religią, jak to robimy w Stowarzyszeniu „Szczęście” - przekonywał.

Pomysłodawczynią i główną organizatorką biegu jest Teresa Okoń.

- Tutaj jest łączenie historii, sportu i celu charytatywnego, co trzeba zauważyć i podkreślić. Cieszę się, że można było zespolic te trzy inicjatywy, żeby powstało coś takiego - nie ukrywała.

Należy bowiem dodać, że podczas imprezy przeprowadzono kwestę na rzecz Jolanty Szpyrki, będącej w trakcie rehabilitacji po przebytej chorobie nowotworowej.



KRONIKA POLICYJNA

PIJANY KIEROWCA ZATRZYMANY

LASKI 9 marca w Laskach patrol policji zatrzymał do kontroli drogowej kierującego alfą romeo 28-letniego mieszkańca gm. Trzcinica. Był pijany, w wydychanym powietrzu miał 1,6 promila alkoholu. Mężczyzna stracił uprawnienia do kierowania pojazdami. Czekają go także wysokie kary finansowe.

KOLIZJA NA SKRZYŻOWANIU

KĘPNO 6 marca około godz. 7.30 na jednym ze skrzyżowań w Kępnie kierująca suzuki 24-letnia mieszkanka gm. Bralin wymusiła pierwszeństwo przejazdu i doprowadziła do zderzenia z oplem, za kierownicą którego siedziała 35-latką z gm. Baranów. Sprawczyni została ukarana mandatem.

POTRĄCONY NA PRZEJŚCIU DLA PIĘSZYCH

KĘPNO W minioną środę w godzinach popołudniowych na ul. Solidarności w Kępnie doszło do potrącenia przechodzącego przez przejście dla pieszych mężczyzny. Policjanci ustalili, że pokrzywdzony w zdarzeniu 35-letni mężczyzna przechodził przez przejście dla pieszych i gdy schodził z niego, został potrącony przez peugeota, którym kierowała 21-letnia mieszkanka gm. Baranów. Karetka Pogotowia Ratunkowego zabrała go do szpitala.



Fot. PSP Kępno



OSTRÓWIEC Pożar zabudowań gospodarczych Ogień strawił oborę i maszyny

W minioną sobotę w ogniu stanęły zabudowania gospodarcze w Ostrówcju. Spaleniu uległy budynek gospodarczy, przyległy do niego namiot magazynowy oraz maszyny.

Ogień zauważono około godz. 14. - Kiedy strażacy dotarli na miejsce, pożarem objęte były budynek gospodarczy oraz przyległy do niego namiot magazynowy, a także maszyny oraz łąka - mówi kpt. Jarosław Kucharzak, rzecznik prasowy PSP w Kępnie. - Po zabezpieczeniu terenu działań przystąpiono do gaszenia obiektów objętych pożarem oraz do obrony budynków bezpośrednio zagrożonych. Po opanowaniu pożaru przystąpiono do dogaszania

nia słomy (80 bali), która znajdowała się w części jednego ze spalonych obiektów. W tym celu wykorzystano ciągnik z ładowaczem, który został udostępniony przez jednego z mieszkańców. Nadpaloną słomę wywożono i przelewano w celu dogaszania. Łącznie pożar objął powierzchnię 750 m², a straty oceniono na ok. 25 tys. zł. W zdarzeniu nikt nie ucierpiał. Działania prowadziło 8 zastępów straży: 2 x JRG Kępno, 2 x OSP Świłba, OSP Myjomice-Ostrówiec, OSP Mikorzyn, OSP Kierzno i OSP Olszowa.

ZAJRZYJ NA:
Kępno DlaWas.info

Strażacy ratowali uwięzionego na krze psa

Kępińscy strażacy ratowali psa, który znalazł się na krze częściowo zamrożonego akwenu wodnego.

Nietypowa akcja miała miejsce w minioną niedzielę około godz. 9 rano na terenie akwenu w pobliżu ul. Andersa w Kępnie.

- Strażacy po dotarciu na miejsce zdarzenia zastali psa, który znajdował się ok. 15 m od brzegu i nie potrafił sam zejść na brzeg - mówi kpt. Jarosław Kucharzak, oficer prasowy PSP w Kępnie. - Strażacy w kombinezonach, z wykorzystaniem sani lódowych dostarczyli psa na brzeg i przekazali strażnikowi miejskiemu, który zawiózł go do Powiatowego Centrum Weterynarii w Kępnie.



KĘPNO



Fot. PSP Kępno

Wyroby Garmazeryjne
Zaród
ul. K. Pułaskiego 5
63-507 Kobyła Góra
tel: 62 731 63 13
tel: 508 263 085 /086
pierogi gołąbki krokiety pyzy sałatki
surówki kluski i inne wyroby garmaz.
Catering na imprezy okolicznościowe

bre! bre!

galeria alkoholi

- ★ najlepsza oferta weselna
- ★ największy wybór w regionie
- ★ fachowa i rzetelna obsługa
- ★ atrakcyjne ceny
- ★ indywidualne podejście do każdego klienta.

Kępno, ulica Polna 14a
Tel. 792 290 013

CHIRURGIA OGÓLNA Przyjęcia - środy od 16.00
rejestracja tel. 504-195-808
lek. med. Michał Kasznia Ostrów Wilkp.
SPECJALISTA CHIRURGII OGÓLNEJ ul. Kościuszki 44
LEKARZ MEDYCZYNY ESTETYCZNEJ Medicus
• konsultacje i leczenie operacyjne w zakresie:
• kamicy żółciowej (laparoscopia), przepuklin, żyłaków i innych
• laserowe usuwanie żyłaków (EVL) - skleroterapia (ostrzykiwanie żyłaków lekiem)
• bezbolesne usuwanie laserem brodawek, włókniaków, znamion, odcisków, kłykcin
• usuwanie tłuszczaków, kaszaków, wrastających paznokci, torbieli włosowej
• leczenie ran przewlekłych
www.chirurg-laser.pl

AUTO-KOMIS
Tadeusz Hojeński
Chojęcin 6 d, tel. 62 781 29 65
URZĘDOWE ZŁOMOWANIE POJAZDÓW
ODBIÓR U KLIENTA GRATIS
POMOC DROGOWA - WYNAJEM SAMOCHODÓW

KAMIENIARSTWO
KUŹNIK - KĘPNO
ROK ZAŁOŻENIA FIRMY 1958
NAGROBKI - SCHODY - PARAPETY
ZIMOWA PROMOCJA!!!
SZEROKI WYBÓR KAMIENIA
TEL. 606 68 39 48, 602 511 136 **RATY**

www.ogrodzeniakepno.pl
Firma Handlowo Usługowa - Beata Kowalczyk
-SYSTEMOWE OGRODZENIA PANELOWE-
Podmurówka i łącznik betonowy
Mroczeń 151 A, tel. 784 072 412



KONKURS DLA UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH

TWOJA PIĄTKA TYGODNIA

W konkursie „Twoja Piątka Tygodnia” może wziąć udział każdy uczeń szkoły podstawowej z terenu powiatu kępińskiego. Wystarczy, że kiedy otrzyma w szkole z jakiegokolwiek przedmiotu jedną z najwyższych ocen (piątkę lub szóstkę, czy też otrzyma odpowiadające tym ocenom np. „słoneczko”, „rakieta”) - wypełni oryginalny, zamieszczony w Pulsie Tygodnia kupon (kupon zamieszczane będą co tydzień), poprosi nauczyciela o potwierdzenie oceny i dostarczy kupon do naszej redakcji: Twój Puls Tygodnia, ul. Kościelna 3, 63-600 Kępno. Kupon będzie też można składać w wyznaczonych punktach.

Im więcej kuponów przekażesz do naszej redakcji, tym większa szan-

sa, że weźmiesz udział w losowaniu trzech nagród miesiąca. Na koniec - na przełomie maja i czerwca br. - wszystkie kupony (również te, które już wcześniej zostały wylosowane) wezmą udział w losowaniu nagród głównych:

1. NAGRODY GŁÓWNEJ - jednodniowej wycieczki turystyczno-edukacyjnej dla całej klasy ucznia, którego kupon został wylosowany.

2. Indywidualnych Nagród Głównych (minimum trzech).

3. Nagród Głównych Lokalnych (minimum jednej w każdej gminie) rozlosowanych wśród wszystkich uczestników konkursu z terenu poszczególnych gmin.

O nagrodach pisać będziemy systematycznie na łamach Pulsu Ty-

godnia. Równocześnie już dziś zachęcamy wszystkich zainteresowanych - firmy, instytucje, osoby prywatne - do przyłączenia się do naszego konkursu (kontakt z redakcją) w charakterze sponsorów nagród.

Wyniki losowań Nagród Miesiąca zamieszczamy w co drugi czwartek (poczynając od 22 marca 2018 r.) na stronie kepno.dlawas.info a następnie na łamach **Twojego Pulsu Tygodnia**. Tam też szukać możecie aktualnych informacji na temat konkursu.

Im więcej wyślesz kuponów - tym większa szansa na nagrodę.

Kupony będziemy przyjmować w naszej redakcji do 30 maja 2018 r. do godz. 15. (w przypadku przesyłanych pocztą decydować będzie data wpływu, a nie stempla pocztowego). Do skrzynek - rozmieszczonych w wyznaczonych punktach sprzedaży - kupony będzie można wrzucać do 28 maja (poniedziałek) br.

Między 31 maja 2018 r. a 6 czerwca 2018 r. wylosujemy nagrody

główne konkursu, wtedy też wyniki losowania zamieścimy na stronie internetowej gazety, a następnie na łamach Twojego Pulsu Tygodnia.

Regulamin konkursu „Twoja Piątka Tygodnia” jest dostępny w siedzibie redakcji „Twój Puls Tygodnia”.

TU TEŻ MOŻESZ PRZEKAZAĆ NAM SWÓJ KUPON:



KĘPNO

- Księgarnia "Wolumen" Anna Zawada, ul. Rynek 13

- Sklep "Chata Polska", ul. Rynek 6
BARANÓW

- Sklep Spożywczo - Przemysłowy "Victoria", ul. Rynek 18

BRALIN

- Sklep Spożywczo - Chemiczny Lidia Wróbel, ul. Wrocławska 17

ŁĘKA OPATOWSKA

- P.P.H.U. "SCORPION" Leszek Hadryś, ul. Pogodna 2

KUPON KONKURSOWY

POWIAT KĘPIŃSKI

GMINA:

SZKOŁA:

IMIĘ I NAZWISKO:

DATA:

KLASA:

OCENA:

PRZEDMIOT:

PODPIS NAUCZYCIELA:

PODPIS UCZNIĄ:



REKLAMA



DOMY NA LETNIEJ

OSIEDLE JANA PAWŁA II, UL. LETNIA, 63-600 KĘPNO

Zapraszamy do kontaktu
z biurem sprzedaży:



603 974 427, 601 147 504



biuro@dsinwest.pl

www.kepno-domynaletniej.pl

SPÓR O LICZBĘ RADNYCH

BARANÓW Radna Lipska chciała wiedzieć, według jakiego klucza ustalono liczbę radnych w okręgach

Wbrew stanowisku radnej Krystyny Lipskiej, baranowska Rada Gminy podjęła uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze i ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu oraz utworzenia stałych obwodów głosowania.

Minutą ciszy uczciła Rada Gminy Baranów pamięć zmarłej w ostatnim czasie radnej Danuty Słupianek-Kocemby.

WIĘCEJ Z PODATKÓW

Podczas piątkowej sesji radni dokonali zmian w budżecie gminy, przyjmując po stronie dochodów blisko 700 tys. zł tytułem zwiększenia wpływów z podatku od nieruchomości. - Ponieważ niektórym przedsiębiorcom skończyła się ulga podatkowa, to 2-letnie zwolnienie, dlatego zwiększamy podatki - poinformowała skarbnik Marzena Żłobińska. I tak w przypadku podatku od osób prawnych dokonano zwiększenia o 200 tysięcy, a podatku od osób fizycznych - 493 tys. zł.

NA INWESTYCJE

Radni zabezpieczyli też środki na dwie wiaty turystyczno-edukacyjne w Mroczeniu i Feliksowie (21,5 tys.), gdzie Gmina liczy na 10.750 zł dofinansowania. 150 tys. zapisano na modernizację Zespołu Szkół w Donaborowie, zwiększono też środki na prowadzenie i wyposażenie (głównie doposażenie kuchni) Klubu Seniora w Mroczeniu.

W Słupi, Żurawińcu i Jankowych powstać mają altanki (wraz z utwardzeniem terenu), co kosztować ma w sumie 120 tysięcy, jednak Gmina zabiegać będzie o dofinansowanie tego zadania w ramach Wielkopolskiej Odnowy Wsi (do kwoty 83,6 tys.) z Urzędu Marszałkowskiego.

W ramach rozwoju infrastruktury rekreacyjnej na terenie gminy, przy przedшколу w Mroczeniu realizowany będzie projekt RE-CREO (zwiększenie o 40 tys. zł). Gmina ma też nadzieję - w ramach programu „Szatnia na medal” - pozyskać dofinansowanie (do 100 tys.) z Urzędu Marszałkowskiego na remont szatni na boisku sportowym w Jankowach, stąd zwiększono na to zadanie środki o 150 tys. złotych.

35 tys. zł przeznaczono na doposażenie hali sportowej w Donaborowie, gdzie zakupione zostaną maty do badmintona. Nowym zadaniem inwestycyjnym o wartości 232 tys. zł jest budowa obiektów sportowo-rekreacyjnych w miejscowościach Jankowy, Joanka i Grębanbin. - Jest to projekt OSA z Ministerstwa Sportu i Tu-



rystyki, gdzie dofinansowanie może wynieść 100 tys. - wyznała skarbnik Żłobińska - W ramach tego projektu zrobione zostaną siłownie napowietrzne, będzie taka strefa relaksu, m.in. stoły do piłkarzyków, stoły do warcab, oraz plac zabawowo-sprawnościowy.

Gmina chce też pozyskać środki na zaadaptowanie budynku Zespołu Szkół w Baranowie (po przeniesieniu szkoły do nowej siedziby) na Centrum Kulturalno-Oświatowe. - Jest to zadanie z tzw. projektu rewitalizacji - poinformowała sekretarz. - W ramach tego projektu staramy się o dofinansowanie z Programu Operacyjnego Województwa Wielkopolskiego, gdzie można uzyskać aż 85% dofinansowania. Wartość całego zadania wynosi 15 mln zł i składając wniosek musimy zabezpieczyć 15% wkładu własnego, czyli 2 mln 250 tys.

TARYFY ZATWIERDZI PAŃSTWO

Reprezentujący Wodociągi Kępińskie Krzysztof Kempa poinformował radnych, że w związku z uchwaleniem nowego Prawa wodnego teraz taryfy za wodę i ścieki będą zatwierdzone przez Gospodarstwo Państwowe „Wody Polskie”, a nie jak dotychczas przez radę gminy.

Załącznikiem do wniosku taryfowego jest Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych w Gminie Baranów na lata 2018-2020, który radni mieli uchwalić.

- My ten wniosek musimy złożyć 12 marca, do tego jest właśnie potrzebny ten plan - tłumaczył Kempa.

- Czyli że rada gminy nie będzie miała wpływu na ceny wody? - chciał się upewnić radny Franciszek Łęgocki.

- Z tego by wynikało, że nie - odparł Kempa. - Robimy w tej chwili wniosek projektowy na 3 lata. (...) Wody Polskie będą dbały,

żeby te ceny były realne, będą sprawdzane.

O PSACH I KOTACH

Radni przyjęli też Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na terenie Gminy Baranów w 2018 roku.

- Zmieniło nam się schronisko - przyznała sekretarz Ilona Skiba. - Gmina Baranów podpisała umowę ze schroniskiem „Psia Ostoja” w Pieczyskach. Umowa, która była podpisana ze schroniskiem w Wojtyszkach została rozwiązana ze względu na to, że schronisko nie wyraziło zgody na to, aby gmina nie płaciła za „gotowość”. My „gotowość” mamy podpisaną z lecznicą na Lisinach.

Umowa została rozwiązana, dwa pieski zostały prze-

niesione do nowego schroniska, które zaoferowało gminie lepszą cenę.

Radna Krystyna Lipska zaapelowała, aby zając się także bezdomnymi kotami. - Nie ma u nas zgłoszeń (...) o żadnym kocie, że jest bezdomny, więc trudno mi łapać koty właścicieli - odpowiedziała wójt Bogumiła Lewandowska-Siwiek.

- Oczywiście, że są - nie zgodziła się Lipska.

- Wcześniej musieliśmy mieć chipowanie zwierząt, żeby później wylapywać koty i psy, które nie mają chipów i je sterylizować. Jeżeli my wylapiemy koty i psy, będziemy sterylizować i później się okaże, że mają właścicieli, to się z odszkodowań nie wygrzebiemy. Dlatego jestem za tym, żeby w przyszłości wprowadzić w naszej gminie chipowanie zwierząt - dodała.

SŁUPIA SKRZYWDZONA

Zgodnie z nową ustawą, rada dokonała podziału gminy na okręgi wyborcze i stałe obwody głosowania w wyborach do rady gminy, ustaliła też liczbę radnych wybieranych w danym okręgu. Zanim do tego doszło, radna Krystyna Lipska chciała jednak wiedzieć, na podstawie jakiego wzoru oblicza się ilość radnych w danym okręgu wyborczym. - W jaki sposób jest to obliczane? - pytała.

Sekretarz Ilona Skiba przypomniała, że na terenie gminy zamieszkuje 7936 osób, i że liczba radnych zgodnie z ustawą o samo-

urządzie gminnym wynosi 15. - Dzielimy ilość mieszkańców przez liczbę radnych wybieranych w naszej gminie i wychodzi nam jednostkowa norma przedstawicielstwa - tłumaczyła.

- Rozumiem, że jest to uzależnione od liczby mieszkańców - kontynuowała Lipska. - To dlaczego miejscowość, która ma więcej mieszkańców, ma mniejszą liczbę radnych? - pytała, wskazując na potraktowaną w ten sposób w projekcie uchwały Słupię pod Kępem, gdzie do 2014 r. było 3 radnych, w obecnej kadencji jest dwóch, i tak też ma być przez kolejne 4 lata po wyborach. Lipska nie mogła zrozumieć, jak to możliwe, że licząca 1376 Słupia ma mieć dwóch radnych, a Mroczeń z Joanką, gdzie w sumie mieszka 1221 osób - trzech. Jej pytanie okazało się nie lada wyzwaniem dla urzędników gminy.

WRÓCIĆ NA KOMISJE

Zapadła cisza. Ktoś coś szeptał, ktoś inny przeglądał jakieś papiery...

- Jeżeli nikt mi nie potrafi odpowiedzieć, składam wniosek formalny o przesunięcie tych uchwał do omówienia w komisjach stałych - oświadczyła Lipska, czym wprawiła przewodniczącą rady, wójt i obecnych na sesji urzędników w chwilowe zakłopotanie.

- Panie przewodniczący, ja złożyłam wniosek formalny - przypomniała Kremerowi radna, chcąc wymusić w ten sposób podję-

cie jakichkolwiek działań w tej sprawie. Cisza jednak trwała nadal.

- Ja bym prosiła o nieprzesuwanie tych uchwał, ponieważ w poprzednich wyborach komisarz wyborczy zaakceptował taki podział i uważam, że tak powinno być również teraz, dlatego już mamy wstępną decyzję komisarza, że wychodzi ok - oświadczyła wójt Lewandowska-Siwiek.

POSTAWILI NA SWOIM

Część radnych próbowała tłumaczyć, że zapewne chodzi tutaj o to, aby połączone z Mroczeniem sołectwo Joanka, które wcześniej było w jednym okręgu z Baranowem, również miało swojego radnego, stąd w okręgu tym mam być wybierane 3 radnych. Wójt tłumaczyła, że teraz Słupia będzie miała dwóch radnych, Mroczeń dwóch i przypisana do Mroczenia Joanka jednego.

- Ja pani wójt widzę tylko cyfry i na podstawie tego zgłaszam wniosek - nie ustępowała Lipska. Z nich zaś wynika, że w Mroczeniu na jeden mandat przypadać ma 400 osób, a w Słupii prawie 700. - Nie proszę o odrzucenie, tylko o przesunięcie do komisji, żeby mi ktoś to obliczył. O nic złego nie proszę - mówiła.

Tak się jednak nie stało. Wniosek o wycofanie projektu uchwały w tej sprawie z porządku obrad został odrzucony. Uchwała przy 4 głosach sprzeciwu została przejęta. **JUR**

OGŁOSZENIA

Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie
Szkolenie współfinansowane jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER”
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Poddziałanie 19.4 „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji”.

Stowarzyszenie Wrota Wielkopolski

serdecznie zaprasza na

Szkolenie z zakresu ubiegania się o pomoc na wdrażanie operacji w ramach LSR na lata 2016-2023
w dniu 16 marca 2018 r.

Szkolenie będzie dotyczyć składania wniosków na podejmowanie i rozwijanie działalności gospodarczej:

- 1) godz. 10.00 - podejmowanie działalności gospodarczej**
 - zasady przyznawania pomocy, kryteria, formularze pomocy
 - sporządzanie biznesplanu
- 2) godz. 13.00 - rozwijanie działalności gospodarczej**
 - zasady przyznawania pomocy, kryteria, formularze pomocy
 - sporządzanie biznesplanu

DORADZTWO:

Dodatkowo świadczone będą konsultacje indywidualne z zakresu wypełniania biznesplanu zgodnie z harmonogramem zamieszczonym na stronie www.wrota.info.pl Osoby chętne prosimy o wcześniejszy kontakt i umawianie się na konsultacje pod numerem telefonu: 737 486 540.

Informujemy, że w biurze Stowarzyszenia świadczone jest przez pracowników bezpłatne doradztwo i pomoc w zakresie przygotowania dokumentów aplikacyjnych i wypełniania wniosków. Udział w szkoleniu oraz doradztwo i konsultacje są bezpłatne.

To ja, to dla ciebie gram...

Jubileusz 25-lecia Radia Sud w Kępnie



25-lecie istnienia świętuje Radio Sud w Kępnie. Z tej okazji w miniony piątek w Motelu ES w Baranowie miała miejsca uroczysta Gala Jubileuszowa.

Nie byłoby kępińskiego Radia, gdyby nie inicjatywa i determinacja miejscowego przedsiębiorcy Jerzego Stempina, który za namową An-

drzeja Mrozińskiego w niewielkich Jankowach uruchomił lokalną rozgłośnię radiową, która z biegiem czasu okrzepła i wzmocniła się na

tyle, że dzisiaj jest niekwestionowanym liderem, jeśli chodzi o słuchalność i popularność w regionie.

W sumie przez te wszyst-

kie lata kępińską rozgłośnię tworzyło 70 osób, większość z nich była obecna na jubileuszowej gali, aby w gronie przyjaciół radia świętować srebrny jubileusz. - Ta przygoda trwa do dziś - podkreślano.

To był wieczór wspomnień, wzruszeń i życzeń, które w imieniu dostojnego jubilata odbierali redaktor naczelny radia Sud Michał Zaczek i pracująca w nim (prawie) od 25 lat redaktor Joanna Kaczorowska.

Na scenie pojawili się Paulina Kordylas oraz Lonia Maryniak & SoFresh, wykonujący Największe Radiowe Przeboje. Gwiazdą wieczoru była Gabi Gold.

ŁM



Fot. Rafał Remis

PARAFIALNE ŚWIĘTO KOBIEC



SŁUPIA p. KĘPNEM



Z inicjatywy nowego proboszcza ks. Jacka Andrzejczaka, przy wsparciu sołtys Karoliny Lipskiej oraz miejscowych strażaków w sali OSP w Słupiu pod Kępniem zorganizowano Parafialne Święto Kobiet.

Swoje świętowanie panie rozpoczęły od mszy św. Po niej w miejscowej sali OSP czekały już na nie gorący posiłek i oraz liczne niespodzianki.

Obowiązki kelnerskie wzięli na siebie druhowie strażacy, a prezes Michał Błażejowski był jednym z pierwszych, który złożył wszystkim paniom z okazji ich święta najlepsze życzenia.

- To jest właśnie taka okazja, kiedy można się spotkać wspólnie i złożyć - w gronie szczególnie rodzinnym, bo parafialnym - życzenia - wyznał ks. proboszcz Jacek Andrzejczak. - Zwróciłem się do

pani sołtys i do radnej po pomoc, by coś zrobić dla pań. Myślę, że nie macie zbyt wielu możliwości do świętowania, szczególnie takiego, kiedy można razem się spotkać. Pomyślałem, że być może przyjdzie się około 150 pań. Bardzo się cieszę, że mogą być z wami - zapewniał, wręczając wszystkim paniom piękne róże.

Po obiedzie serwowanym przez Spółdzielnię Socjalną Jaśmin przyszedł czas na występ Chóru Słupianiec. - Zwróciłem się do

ŁM



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Stowarzyszenie Wrota Wielkopolski

informuje o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy na operacje w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność (LSR)

poddziałanie 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” w ramach następujących przedsięwzięć:

Przedsięwzięcie nr 1.1.1

Nowe produkty i usługi we Wrotach Wielkopolski
Rozwijanie działalności gospodarczej
Kwota dostępna w ramach ogłoszenia **912 703,00 zł**

Przedsięwzięcie nr 1.2.1

Nowe firmy we Wrotach Wielkopolski
Podejmowanie działalności gospodarczej
Kwota dostępna w ramach ogłoszenia **1 300 000,00 zł**

Przedsięwzięcie nr 3.1.1

Nowoczesna baza rekreacyjno-kulturalna
Kwota dostępna w ramach ogłoszenia **270 000,00 zł**

**Termin składania wniosków:
od 23.03.2018 – do 06.04.2018**

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie www.wrota.info.pl
Informacji i doradztwa udziela się w biurze Stowarzyszenia Wrota Wielkopolski
ul. Jana Pawła II 2, Baranów; nr tel. 737 486 540

Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Poddziałanie 19.4. „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji”
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

BRALIN Spotkanie z Arturem Łęga

„Wędrujemy, czyli nasze stopy”

Gościem Biblioteki Publicznej w Bralinie był Artur Łęga - kierownik Programu Równać szanse z Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży.

Spotkanie odbyło się 28 lutego br. i miało na celu sprawdzenie postępów w realizacji projektu „Wędrujemy, czyli nasze stopy”. Podczas wspólnej rozmowy, młodzież wykazała się aktywnością i dużą wiedzą na temat istoty programu, w którym uczestniczy. Artur Łęga poprosił młodzież o kilka zadań, które wykonają w najbliższym czasie i osobiście przekażą do Programu. Uświadomił również słuchaczy, że realizowany projekt ma być dla nich ciekawym wyzwaniem i szansą współpracy z innymi, a umiejętności zdobyte w trakcie jego realizacji przydadzą się na całe życie niezależnie od tego, co robimy i z kim planujemy wspólne działania. Spotkanie przyniosło uczestnikom wiele wiedzy, ale też umocniło w przekonaniu, iż ten projekt to nie tylko nauka, ale i nowe znajo-

mości, a przede wszystkim dobra zabawa.

Na zakończenie spotkania gość zachęcił młodzież do udziału w dwóch konkursach organizowanych przez Program Równać Szanse. Pierwszy z nich to Konkurs Specjalny „100-lecie odzyskania niepodległości”, w którym młodzi ludzie włączają się w aktywne obchody święta niepodległości, ale z uwzględnieniem swoich zainteresowań i pasji, a także potrzeb ich lokalnego środowiska. Drugi to organizacja Lokalnego Forum mającego służyć rozwojowi kapitału społecznego w małych środowiskach, poprzez umożliwienie wymiany doświadczeń osobom zainteresowanym wspieraniem rozwoju młodych ludzi.

Projekt „Wędrujemy, czyli nasze stopy” realizowany jest w ramach Ogólnopolskiego Programu Równać Szanse Polsko - Amerykańskiej Fundacji Wolności prowadzonego przez Polską Fundację Dzieci i Młodzieży.

Ewa Jędrusiak

BRALIN Walne zebranie OSP

NAJWIĘCEJ INTERWENCJI W POWIECIE



W sali „Tęcza” w Bralinie odbyło się w miniony piątek 2 marca br. zebranie sprawozdawcze OSP Bralin.

Zebranie otworzył prezes OSP Bralin Przemysław Rybczyński, który przedstawił sprawozdanie z działalności w 2017 r. Jak wyliczono - OSP Bralin ma na koncie najwięcej interwencji spośród wszystkich jednostek OSP w powiecie kępińskim. Jest to związane z położoną w pobliżu Bralina drogą ekspresową S8.

Prezes omówił też dokonane w 2017 r. zakupy - silnik do łodzi, który niemal w całości został sfinansowany przez Gminę Bralin, 3 nomexy (ubrania strażackie), 6 par butów i 3 hełmy. W planach zaopatrzenia w tym roku pojawił się zakup 1 kombinezonu, 3 kamizelek ratowniczych, nomexy, buty, hełmy i rękawice. Największym z zaplanowanych zakupów są sarnie lodowe. Te ostatnie to wymóg dotyczący ratownictwa wodnego.

Uczestniczący w zebraniu goście - prezes Zarządu Powiatowego OSP w Kępnie Michał Błażejowski, prezes ZOSP RP Marek Frasz, ko-



mendant gminny OSP Bralin Roman Dębski - bardzo chwalili jednostkę OSP Bralin za dotychczasowe dokonania. Nawiązując do przewidywanych zakupów pojawił się temat nowego samochodu. Jest to zadanie, które przybliży się w czasie i dotyczy dość bliskiej przyszłości. Ze szczególną uwagą wysłuchano wystąpienia wójta Romana Wojtysiaka,

który podkreślił wyjątkowy charakter służby strażaków z OSP Bralin.

- Zwykle jednostki OSP służą miejscowej ludności. Z racji naszego położenia - w pobliżu przebiegającej drogi ekspresowej S8 - wazna służba wykracza poza ten stereotyp - przyznał wójt. - Wy służycie także tym, którzy poruszają się tą drogą, a nie są związani

z naszą gminą. Za Waszą służbę i zawsze pełną gotowość jestem wam bardzo wdzięczny. Bardzo często niesiecie pomoc jako pierwsi, bo jesteście na miejscu zdarzenia czy wypadku jeszcze przed jednostką PSP czy ambulansem ratownictwa drogowego.

Wójt podkreślił również bardzo dobrą współpracę z samorządem. Kierownik Posterunku Policji w Bralinie mł. asp. Robert Fidyka mówił o współpracy z OSP Bralin. W tym kontekście przybliżył strukturę funkcjonowania Posterunku Policji w Bralinie i odniósł się do bieżącej współpracy. Na zebranie zaproszono również przedstawiciela sąsiedniej jednostki OSP w Taborze Wielkim - prezesa Jana Trojaka.

Skarbnik OSP Bralin Adam Kwiatek szczegółowo przedstawił sprawozdanie finansowe, a przewodniczący komisji rewizyjnej pozytywną ocenę. Członkowie OSP jednogłośnie udzielili absolutorium za działalność w 2017 roku.

Grzegorz Banaszak

Młodzież zapobiega pożarom



W świetlicy „Tęcza” w Bralinie odbyły się gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”.

Jak co roku turniej cieszy się dużym zainteresowaniem. Tym bardziej, że reprezentanci gminy mogli poszczycić się w przeszłości osiągnięciami w dalszych etapach konkursu. Turniej odbył się w trzech kategoriach wiekowych. W najmłodszej wiekowo - szkoły

podstawowe - udział wzięło 5 uczniów. Zwyciężyła Wiktoria Rybczyńska - OSP Bralin, drugie miejsce zajęła Martyna Błażus - OSP Bralin, a trzecie Tomasz Wodźniak - OSP Nowa Wieś Książęca. Najliczniejszą grupę stanowili uczniowie grupy gimnazjalnej. O miano najlepszego ubiegało się 13 uczniów. Bezkonkurencyjne okazały się siostry z OSP Mnichowice: Izabela Gogół - 1 miejsce, i Zuzanna Gogół - 2 miejsce. Trzecią lokatę

zajęła Julia Rybczyńska - OSP Bralin. Grono najstarszych wiekowo uczestników - podobnie jak najmłodszych - stanowiło 5 uczniów ze szkół podstawowych i gimnazjalnych. Okazało się, że poza zasięgiem Natalia Sutowicz - OSP Nowa Wieś Książęca, która zdobyła komplet punktów. Na drugim miejscu znalazł się Błażej Jasiak - OSP Czermin, a na trzecim Klaudiusz Przybylski - OSP Chojęcin. W jury zasiadli: prezes

ZOSP RP Marek Frasz, komendant gminny OSP Roman Dębski i Magda Zajac, która przygotowała turniej organizacyjnie. Najlepszym nagradzonym i wszystkim uczestnikom gratulował posiadanej wiedzy zastępca wójta gminy Bralin Robert Kieruzal. Teraz zwycięzcy oraz uczniowie, którzy zajęli drugie miejsca wezmą udział w eliminacjach powiatowych, które odbędą się jeszcze w marcu.

Grzegorz Banaszak



REKLAMA

SKIBEN 10 lat GWARANCJI

Piaski 32, 63-645 Łęka Opatowska
Tel. 602 717 116
e-mail: skiben@op.pl
www.okna.skiben.pl

Niewidoczny zgrzew
wykonany technologią V-PERFECT

VEKA V-PERFECT TECHNOLOGY

GRAŻKA Garaże
Grażyna Czarnota

TANIE OGRODZENIA
GARAŻE BLASZANE
BRAMY GARAŻOWE
BLACHA TRAPEZOWA

63-410 Ostrów Wlkp.,
Karski, ul. Środkowa 39
62 733 88 30, 607 680 103

www.garazeostrów.pl

REKLAMA

☆☆☆
Hotel Restauracja Dworek

ORGANIZUJE:
WESELA
KOMUNIE
IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE
SZKOLENIA

Ostrzeszów, ul. Kaliska
tel. 62 730 95 50
www.dworek.net.pl

BIURO REKLAMY

Tel. 62 732-05-50

Wykorzystali czas na korekty

Dwa miesiące przygotowań, mnóstwo wylanego potu na siłowni i obiektach treningowych, a to wszystko po to, aby jak najlepiej przygotować się do rundy wiosennej. Wreszcie nadchodzi chwila prawdy, a my sprawdziliśmy, jak poszło lokalnym ekipom w ostatnich sparingach.

Podpatrując kępińską Polonię może się wydawać, że zespół przygotowany jest na piątkę z plusem. W miniony weekend podopieczni Bogdana Kowalczyka w końcu rozegrali mecz na naturalnym podłożu w Wieluniu, gdzie pokonali miejscowy WKS aż 8:2. Wynik spotkania otworzył Filip Latusek, jednak pierwsza połowa nie była przysłowiową kaszką z mlekiem, na co wskazywałyby końcowy rezultat. Gospodarze zanotowali dwa trafienia, dzięki czemu wyszli na prowadzenie, natomiast kępińskiemu rozgrywaniu futbolówki przychodziło



topornie, a jeszcze większym mankamentem była nieskuteczność. Zwrot akcji nastąpił po przerwie. Wybitnie w skład "biało-niebieskich" wkomponował się kapitan Łukasz Walczak, który po dwóch bramkach odzyskał prowadzenie i stłamsił zamiary miejscowych. Nie gorzej radził sobie Piotr Cierlak popisując się klasycznym hat-trickiem, a osiągnięcia pozazdrościł mu Filip Latusek, dokładając do trafienia sprzed przerwy kolejne dwie bramki. Liga rusza w następną sobotę, toteż Polonia

wybiera się do Gostynia, gdzie zmierzy się z Kanią punktualnie o godz. 15.

Nadzieję na pozytywną wiosnę dała również ostrzeszowska Victoria, pokonując na sztucznej nawierzchni Pogoń Nowe Skalmierzyce 4:2. Worek z bramkami rozwiązał Remigiusz Pastucha, z chłodną głową wykorzystując okazję sam na sam z goalkeeperem gospodarzy. Na 2:0 podwyższył Artur Skrobacz decydując się na strzał z dystansu tuż przy słupku po ziemi z piłki wychodzącej z pola karnego. Trochę magii wniósł także Radosław Dolata podwyższając prowadzenie po efektywnym lobie. Podczas drugich 45 minut do głosu doszedł vice-lider IV ligi i z 3:0 zrobiło się już tylko 3:2. Pozytywny rezultat

udało się nie tylko utrzymać, ale i podwyższyć po tym jak faulowany w szesnastce Michał Mazurek sam wymierzył sprawiedliwość z wapna. Warto wspomnieć, że skuteczny egzekutor świętował tego dnia urodziny. Dobrą robotę wykonują twarze, które na jesień oglądaliśmy w ościennych klubach. - Co do transferów oficjalnie możemy powiedzieć już, że na chwilę obecną do kadry Victorii dołączył Sebastian Müller z Polonii Kępno. Przemysław Dubiel z Głuszyny oraz wracający z granicy Dawid Kaczmarek - powiedziała sekretarz klubu Anna Gołdyn. Co do testowanego nadal Dawida Grzywacza z LZS-u Doruchów wszystko powinno wyjaśnić się w najbliższych godzinach. Niemniej mamy jednak nadzieję, że również dołączy on do naszej drużyny. W sobotę w ramach rozgrywek ligowych Victorię czeka wyjazd do Kościana, będzie to zarazem ich pierwszy mecz na trawie, więc pozostaje mieć nadzieję, że wyjdzie nie gorzej niż na sztucznej mieszance.

Przebieg formy pokazała także Pogoń Trębaczów pokonując LKS Jankowy 6:3. Bramki dla pokonanych pa-

dły łupem Mateusza Klimpela, Piotra Stempina oraz Macieja Czekają. Trębaczów radził sobie bez Karola Łatuska, który w tygodniu sfinalizował transfer do Polonii Kępno. Grad goli padł w spotkaniu Zawiszy Łęka Opatowska ze Strażakami Słupia zakończonym wynikiem 5:5. Dla reprezentantów z kaliskiej klasy B do bramki trafiali trzykrotnie Łukasz Domino, a także po jednym razie Sebastian Joniak i Daniel Polte. Zwycięzcy nie wyłoniono także w kontrolnym spotkaniu Pelikana Grabów z Prosną Kalisz, gdzie końcowy rezultat to 4:4. Dla podopiecznych Frontczaka do siatki dwukrotnie trafił Mikołaj Frączek, a także z taką samą ilością trafień mecz zakończył zawodnik testowany. Remis, tylko, że 2:2 upodobał sobie także GKS Rychtal w potyczce przeciwko Ligocie Turawskiej, a także Lilia Mikstat z KS Rogazycami. Przekonyującą wygraną przed ligą popisała się Victoria Laski, odprawiła ona bowiem Płomień Opatów aż 6:1. Bramki dla zespołu z okręgowki padły udziałem Bryzy, Korpety, Laske, Ozdoby, Wernera i Pietrasa.

Sebastian Gołdyn

OKNA
DRZWI BRAMY ROLETY

Kraszewice
ul. Kaliska 19, tel. 62/731 24 53
www.okna-kraszewice.pl

PROMOCJA!
NAJTAŃSZE W REGIONIE

URZĘDOWSKI
Okna drewniane

VEKA

TERMO-STROP
IZOLACJE WĄDROCHOWE I NATRYSKOWE

Skuteczna bezspoinowa
IZOLACJA NATRYSKOWA
pianami PUR otwarte i zamknięte komórkowymi

IZOLUJEMY: poddasza, hale przemysłowe, magazyny, budynki inwentarskie, fundamenty, stropy i stropodachy

603 842 573
600 443 818

imperial granit
OBRÓBKA KAMIENIA - PROJEKTOWANIE - MONTAŻ

blaty | posadzki | schody | łazienki | kominki



- ✓ ZAPEWNIAMY FACHOWE DORADZTWO
- ✓ DARMOWY POMIAR I WYCENĘ

- ✓ PROFESJONALNY MONTAŻ
- ✓ BARDZO ATRAKCYJNE CENY

63-640 Bralin, ul. Wrocławska 91 A
tel.: + 48 606 839 239, tel/fax: 62 78 248 48, tel. biuro: + 48 600 920 764
e-mail: biuro@imperialgranit.pl, www.imperialgranit.pl

ODWRÓCILI LOSY MECZU

Zefka Kobyla Góra pokonała Victorię Skarszew 3:1 w zaległym spotkaniu XI kolejki kaliskiej klasy okręgowej. Decydujący wpływ na finalny rezultat miał ostatni kwadrans, kiedy to gospodarze strzelili dwie bramki.

Choć statystyki zbytnio nie przemawiały za przyjeźdnymi to właśnie oni otworzyli w minioną niedzielę wynik meczu. W 4 minucie po niezdecydowanych interwencjach kobylogórzan na granicy własnego pola karnego do futbolówki wiszącej w powietrzu dopadł Patryk Józwiak i efektywnym lobem pokonał interweniującego Łukasza Walczaka. Kilka minut później goalkeepera gospodarzy z pierwszej piłki sprawdził brat strzelca Jakub, ale trafił wprost w rękawice i na strachu się skończyło. Goście trzymali Zefkę w zamku hokejowym mniej więcej przez pierwsze 15 minut, potem jednak rolę się zamieniły. Pierwszy sygnał do ataku dał Dawid Ponitka, który najpierw niemal z zerowego kąta przy próbie "wkrętki" przeniósł gałę nad poprzeczką, a po chwili wchodząc w szesnastkę po drugiej stronie trafił w boczną siatkę. W 27 minucie serce na pewno mocniej zabiło Grzegorzowi Maślakowi, bowiem jego interwencja po stałym fragmencie gry niemalże skończyła się



"swojakiem". Skarszew nie miał nawet chwili na złapanie oddechu, swoją szansę z dystansu miał Mateusz Maciaczyk, jednak Wolniak złapał piłkę na raty, a szkoda, bo do dobitki nabiegał już Piotr Nasiadek. Wyrównanie padło w 33 minucie. Miłosz Jędrzejewski w zamyśle miał zapewne strzał, ale wyszło z tego podanie do Nasiadka, który mając czystą pozycję zrobił to, co do niego należało. Rewanż mógł nadejść cztery minuty przed przerwą, wtedy to Patryk Józwiak zszedł z prawej strony do środka placu, minął wchodzącego ze spóźnionym wślizgiem Szymona Jędrzejewskiego i uderzył przy krótkim słupku, którego do końca pilnował broniący tak jak trzeba Walczak.

Druga połowa to więcej chaosu w środkowej strefie boiska, prokurowanego głównie przez gości, którym na rękę było wywiezienie z trudnego terenu jednego punktu. Nie oznacza to jednak, że było nudno. Zefka szybko stworzyła

dwie stuprocentowe okazje, szczególnie druga z nich powinna znaleźć drogę do bramki. Całość zaczęła się od długiego krośsu, po którym idealnie futbolówkę skleił Maciaczyk, pognął prawą flanką i dośrodkował na nogę Nasiadka, jednak ten nie wstrzelił się w obramowanie. Skarszew pękł w 72 minucie. Z lewej strony do Dawida Ponitki zacentrował popularny "krecik", a ten z pięciu metrów nie mógł się pomylić. "Dadu" niedługo potem miał okazję na dublet, ale przestrzelił głową szukając dalszego słupka po dośrodkowaniu Maciaczyka. Bramka na 3:1 to zasługa całej kobylogórskiej ekipy, ale sfinalizowanie należało do braci Ponitków, bowiem Dawid wypatrzył Fabiana, który ustalił rezultat meczu w sytuacji sam na sam z Wolniakiem. Zefka dopisując sobie trzy oczka umocniła się na szóstym miejscu w tabeli i do miejsca na pudle traci już tylko cztery punkty.

Sebastian Gołdyn

